

Landeshauptstadt



An den Stadtbezirksrat Linden-Limmer (zur Kenntnis)

	Antwort
Nr.	15-0835/2019 F1
Anzahl der Anlagen	0
Zu TOP	7.4.3.

---

### **Antwort der Verwaltung auf die Anfrage Erneuerung der Leinertbrücke Sitzung des Stadtbezirksrates Linden-Limmer am 27.03.2019 TOP 7.4.3.**

---

Unbestätigten Informationen zufolge soll im Herbst 2019 mit der Erneuerung der Leinertbrücke begonnen werden, welche Linden mit der Calenberger Neustadt verbindet und nach Robert Leinert benannt ist, den ersten demokratisch gewählten Oberbürgermeister Hannovers.

Vor diesem Hintergrund frage ich die Verwaltung:

1. Bestätigt die Verwaltung, dass eine kurzfristige Erneuerung der Leinertbrücke geplant ist? (Wenn Ja: Ab welchem Zeitpunkt, für welche Dauer und aus welchen Gründen?)
2. Seit wann ist der Verwaltung die Notwendigkeit zur Sanierung der Leinertbrücke bekannt (falls eine Erneuerung durchgeführt werden muss)?
3. Für welchen Zeitpunkt war eine Information des Stadtbezirksrat Linden-Limmer über die Erneuerung/Sanierung vorgesehen und wann soll(t)en ggf. der Stadtbezirksrat Linden-Limmer und die Öffentlichkeit über die damit einhergehenden verkehrsregelnden Maßnahmen informiert werden?

#### **Antwort der Verwaltung**

zu 1.) und 2.)

Eine kurzfristige Erneuerung der Leinertbrücke ist weder erforderlich noch geplant.

zu 3.)

Der Sanierungsumfang ist noch nicht abschließend festgelegt. Sobald dies und eine zeitliche Vorstellung über die bauliche Ausführung vorliegt, wird die Verwaltung den Bezirksrat rechtzeitig informieren.

66.3 / 18.63.10  
Hannover / 25.03.2019